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Referat 
 
 
Tilstede: Frank Edelmann Christensen (FC), Benny Würtz (BW), Daniel E. Hansen (DH), Christian 
Stenmann Kiirdal (CSK), Morten Eskildsen (ME), David Cano (DC), Magnus Fabricius (MF), Jette 
Ohland-Andersen (JO), Lone Häckert (LH), Anders Kloppenborg (AK) og Niels Hjuler Kristensen 
(referent). 
 
Afbud: Helle Rootzén og Jesper Lykkegaard 
 
1. Godkendelse af dagsorden og underskrift af referat fra mødet den 12. marts 2019. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
Referatet blev underskrevet og godkendt. 
 
2. Aktuelle sager. 
 
Ferieloven:  
AK orienterede om den nye ferielov med samtidighedsferie og en skæv optjeningspe-
riode. Den nye ferielov gennemføres med en overgangsordning, hvor der spares 1 års 
feriepenge op, svarende til 25 dage, som udbetales, når man går til pension. På BG er 
der udviklet en model, der løber frem til 2023. Modellen indebærer, at ferien kan af-
holdes som hidtil. Vi har valgt ikke at indbetale til midler til den fælles feriefond, 
men har valgt at holde pengene hos os med en fremskrivning svarende til den forrent-
ning, der anvendes hos Feriefonden.  
 
Orienteringen blev taget til efterretning. 
 
Røgfri skole: 
AK orienterede om arbejdet med at implementere den røgfrie skole, der nu er skrevet 
ind i skolens studie- og ordensregler. Intentionen med reglernes formulering er at 
sende et tydeligt signal uden at være rigide, og der vil i særlige tilfælde være mulig-
hed for at dispensere fra reglerne. 
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I den efterfølgende diskussion om emnet blev reglernes håndhævelse i dagligdagen 
på og omkring skolens matrikel og på studieture drøftet. Der var enighed om, at in-
tentionen med reglerne, og det signal der sendes, er vigtigt. Reglerne sætter ram-
merne, og BG har valgt en fornuftsbaseret tilgang. 
 
Bestyrelsen konkluderede derfor, at den foreslåede tekst fastholdes, og at rygereg-
lerne evalueres på et passende tidspunkt. 
 
I forbindelse med behandlingen af studie- og ordensreglerne drøftedes også kort reg-
lerne om studieaktivitet, der tages med som et punkt til det næste møde i bestyrelsen.  
 
Uddannelsesstrukturelle tiltag i nærområdet: 
 
FC orienterede om den henvendelse BG og fire andre skoler har fået fra Furesø Kom-
mune om at oprette en ungdomsuddannelsesfilial i kommunen. Baggrunden er, at 900 
unge i kommunen er på en ungdomsuddannelse, hvoraf de 700 tager uddannelsen 
udenfor kommunens grænser. Derfor vil kommunen gerne have en ungdomsuddan-
nelsesinstitution indenfor kommunens grænser – eller i et samarbejde med en uddan-
nelsesinstitution udenfor kommunen, der driver en filial i kommunen.  
 
BG har holdt et møde med Furesø Kommune og er positivt afventende i forhold til en 
opfølgende henvendelse fra Furesø Kommune om spørgsmålet. 
 
Bestyrelsen følger udviklingen tæt, herunder betydningen af spørgsmålet for BG. 
 
I tilknytning til diskussionen berørtes også busruternes betydning for elevernes skole-
valg og herunder mulighederne for at selv at etablere en skolebusordning.  
 
AK orienterede afslutningsvis om, at Marie Kruse Skole udbyder hf fra 2020 i samar-
bejde med FC Nordsjælland (FCN) med henblik på, at fodboldspillere fra FCN kan 
benytte tilbuddet. Det skønnes, at der er tale om relativt få elever. 
 
 
3. Elevtal, holdoprettelser, grundforløbs/studieretninger, personale i skoleåret 
2019/20 
 
LH orienterede om, at der pt. er 1129 elever til skolestart. Der oprettes 9 stx-klasser 
med en klassekvotient på 28,1. 2.g-årgangen er lidt mindre, men kører videre med de 
eksisterende klasser. Der er pt. 40 elever i de kommende 1.hf-klasser. Vi starter med 
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to klasser, og erfaringen fra tidligere er, at der kommer flere elever til inden skole-
start. 
 
DH spurgte ind til frafald og break-even i forhold til klassestørrelse. 
 
LH svarede, at frafaldet typisk kan forklares ved trivsel og elevernes faglige niveau. 
Vi får en del elever udefra i løbet af skoleåret. Break-even er på 22 elever pr. klasse. 
 
BW spurgte ind til optagelsesprøverne til hf, og LH bemærkede at BG i alt har 17 ele-
ver til prøve, der omfatter matematik, kemi, engelsk og dansk. Der er tale om svære 
prøver, som anvendes til alle elever, der skal til optagelsesprøve. Prøverne rettes af 
eksterne eksaminatorer. 
  
LH orienterede om, at der næste år er 3 fyldte pre-IB-klasser samt 5 spor i 1st IB og 5 
spor i 2nd IB. Næste år arbejder vi med at etablere klassestrukturer, der skal være 
med til at sikre elevernes forankring fra næste år.  
 
LH/AK orienterede om, at der på personalesiden er 3 nyansættelser fordelt på 2 kemi-
kere og 1 fysiker. 34 af skolens medarbejdere er på nedsat tid, og vi ligner andre sko-
ler på dette område. 
 
 
4. Budgetopfølgning.  
 
AK gennemgik budgettet i hovedtræk. Som følge af en fremrykning af bogindkøb lig-
ger posten ”Øvrige omkostninger” betragteligt over det budgetterede. Fremrykningen 
skyldes nye studieordninger i IB og STX. En tæt økonomistyring gør, at vi kan holde 
budgettet med et forventet overskud på ½ mio., såfremt der ikke kommer uforudsete 
udgifter. 
 
ME understregede, at der er lagt pres på lærerne med ekstra hold næste år og var ner-
vøs for muligheden for et tiltagende stressproblem. ME spurgte ind til, hvorvidt sko-
len skal køre med overskud, og om de planlagte renoveringer af skolen kunne udsky-
des.  
 
AK svarede, at budgetterne er lagt med bestyrelsens godkendelse for at få det til at 
hænge sammen. Der er en klar politisk tilkendegivelse om, at 2 pct.-besparelserne 
ikke fortsætter fremover, men det er nødvendigt at drive skolen, så den eksisterer 
fremover – også i forhold til renovering af bygningerne. Dog er den planlagte tilbyg-
ning til lærerlejligheden udskudt. Indtil videre har vi ikke kunnet konstatere, om de 
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flade tage holder, hvorfor det er nødvendigt at afsætte midler til renovering. Endelig 
konstateres det, at ledelsen over en kortere årrække er reduceret fra 10 til 5. 
 
FC bemærkede, at bestyrelsen godt er klar over, at man er presset. 
 
DH konstaterede, at BG er en veldrevet virksomhed tæt på driften og med god økono-
mistyring. Budgettet er et konservativt oplæg med mørke tal på bundlinjen. I forhold 
til anlægssiden bør der være plads renoveringer. DH bemærkede, at det er et vigtigt 
signal til bestyrelsen fra lærerkollegiet, men at det lige nu går den rigtige vej. DH ef-
terlyste, om der eventuelt kan gøres noget for at afhjælpe presset på undervisningen. 
 
BW spurgte ind til, hvad det er, der pludselig ændrer sig og fremførte, at det i høj 
grad er en diskussion om, hvordan det faglige niveau skal være, og om der er andre 
måder at støtte lærerne på fx gennem mentorordninger.  
 
LH og AK understregede, at der via Pædagogisk Råd (PU) er igangsat en proces med 
fokus på de muligheder, der ligger i en øget digitalisering af undervisningen samt fo-
relæsninger med større grupper af elever, hvor det giver mening. Skolens ledelse er 
opmærksom på den latente stress-situation, og der arbejdes på et arrangement om 
livsstrategier kædet sammen med daglig praksis. 
 
FC konkluderede, at spørgsmålet drøftes ved en senere lejlighed. 
  
 
5. Revideret budget for 2019 og revideret flerårsbudget. 
 
AK orienterede bestyrelsen om en mulig låneomlægning med fastforrentede 30-årige 
lån med 1 pct. i rente og en dagskurs på 98.56. Det er muligt at spare ca. 300.000 kr. 
om året med en gældsforøgelse på 2 mio. Det er hensigten at holde et møde med ban-
ken om fordele og ulemper ved en låneomlægning. 
 
Bestyrelsen gav bestyrelsesformand og rektor bemyndigelse til at holde et møde med 
banken og foretage låneomlægningen indenfor nogle aftalte rammer. Der henvises i 
den forbindelse til et særskilt dokument om låneomlæging, som de tilstedeværende 
bestyrelsesmedlemmer underskrev. 
 
6. Status på strategiprocessen – BG 2025 
 
AK orienterede om strategiprocessen. Arbejdet med drømmebegrebet er nu på vej 
over i noget mere konkret. På baggrund af en afholdt strategidag har en mindre skri-
vegruppe konkretiseret 6 centrale værdier for arbejdet med de opgaver, vi har. 
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Som opfølgning planlægges der en ½ dag i starten af det kommende skoleår med fo-
kus på indsatsområder, der skal fylde værdierne ud. Dette foldes ud på bestyrelsens 
strategiseminar i september. 
 
7. Eventuelt 
 
AK orienterede om dimissionen fredag d. 28. juni kl. 9. Tilmelding er nødvendig. 
 
 
Anders Kloppenborg, rektor 
 
 
 
 
Frank Edelmann Christensen  Benny Würtz 
Formand    Næstformand 
 
 
 
Daniel Ernst Hansen   Helle Rootzén 
 
 
 
Jesper Lykkegaard   Christian Stenmann Kiirdal 
    Lærer 
 
 
Morten Eskildsen   David Cano 
Lærer    Elev 
 
 
Magnus Fabricius    
Elev  


